EDITAL 002/2018

TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 021/2017 – PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPRÁRIA DE PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital de abertura do
Processo Seletivo para Contratação Temporária de Profissionais de Educação – nº
021/2017, de 22 de dezembro de 2017, onde foi efetuada a seguinte alteração, PARA O CARGO
DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHAREL, para o Departamento de Esportes :

1- PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHAREL para
atuação junto ao Departamento de Esportes, as inscrições serão realizadas no
período das 08:00h do dia 28/12/2017 até as 23:59h do dia 2 6 / 0 1 / 2 0 1 8 , no
endereço eletrônico www.chopinzinho.pr.gov.br, no qual existirá um link destinado a
inscrição.

2- Será admitida a impugnação desta Retificação de  Edital, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da sua publicação, dirigida à Secretaria de Administração, Rua Miguel
Procópio Kurpel, 3811 – CEP 85560.000 – Chopinzinho - PR. A impugnação deverá ser
elaborada por escrito, devidamente fundamentada e protocolada até 17:00 horas da data
final do prazo, junto ao setor de protocolo da Prefeitura ou no endereço eletrônico
www.chopinzinho.pr.gov.br.

3- Será pontuado o tempo de serviço na função de Professor de Educação Física -
Bacharel, para atuação junto ao Departamento de Esportes, conforme segue:

TEMPO DE
SERVIÇO

FORMA DE
COMPROVAÇÃO

PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Experiência
profissional
comprovada na área

de atuação
correspondente a

função pretendida

Carteira de Trabalho e
Previdência Social – CTPS
(páginas de identificação do
empregado e do contrato de
trabalho),   ou   contrato   de
trabalho (com início e fim),
contrato de estágio  e/ou
declaração do empregador
(com  carimbo
CNPJ e assinatura legível
do emitente com carimbo de
identificação do nome) com
a informação das atividades
desenvolvidas         e         o
respectivo período.

04 pontos
por  ano

         20

4 – CRONOGRAMA PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHAREL:

        QUADRO 1

Inscrições Das 08:00h do dia 28/12/2017 até as
23:59h do dia de 26/01/2018

Impressão de Comprovante de Inscrição Imediato
Publicação da Classificação Provisória da Prova
de Títulos

   No endereço www.chopinzinho.pr.gov.br,
com data provável de 31/01/2018

Recursos da Classificação Provisória da Prova
de Títulos

Até 02 dias após a publicação

Publicação da Classificação Final da Prova
de Títulos

Após   análise   conclusiva   dos    recursos,
publicação no site do Município e DIOEMS –
Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do
Sudoeste do Paraná –
www.amsop.dioems.com.br, com data prevista
para 06/02/2018.

Recursos da Classificação Final Prova de
Títulos

Até 02 dias após a publicação

Homologação Resultado Final para o Cargo de
Professor de Educação Física – Bacharel.

No endereço www.chopinzinho.pr.gov.br,
com data provável de 15/02/2018.

Comprovação de Títulos Convocação via Edital, a ser publicada no
site do Município e DIOEMS – Diário
Oficial Eletrônico dos Municípios do
Sudoeste do Paraná –
www.amsop.dioems.com.br, com data
provável de 16/02/2018.

Mantêm-se inalteradas as demais divulgações editalícias.

Chopinzinho – PR, 11 de Janeiro de 2018.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito